MEMORANDO 003/2021/SEMAD-PMSJP

Senador José Porfírio, 08 de Janeiro de 2021

A

Divisão de Licitação

Senador José Porfírio/PA

Assunto: Pedido de Contratação

Cumprimentando a vossa senhoria, vimos por meio deste solicitar a Contratação
da Empresa ASP AUTOMOÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA
LTDA, CNPJ 02.288.268/0001-04, com sede na Rua Lauro Maia, nº 1120, Sala
1603, Bairro Fátima, Fortaleza-CE, CEP 60.055-210, e com vigência até
31/12/2021, a ser pago o valor mensal Bruto de R$ 4.800,00 (Quatro mil e
oitocentos reais), com a Dotação Orçamentária:  2006-Manutenção da
Secretaria Municipal de Administração.

Considerando a Ausência de competição, justifica-se o valor do contrato a partir
de parâmetros de mercado em contratos decorrentes de inexigibilidade de
licitação com outros entes da administração pública municipal.

Justificamos a Contratação da referida empresa por ser especializada no
fornecimento de licença de uso de Sistema de informática para Gestão Pública,
nas áreas de Contabilidade Pública (geração do E-contas TCM/PA), Licitações,
Almoxarifado, Patrimônio e gestor de notas fiscais, em atendimento á ação nº
4/2018, da Estratégia Nacional de Combate à Corrupção e à Lavagem de
Dinheiro-ENCCLA, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
Senador José Porfírio.

             Outrossim, em anexo, proposta comercial e documentos relativos a

comprovação jurídica, regularidade fiscal e trabalhista da sobredita empresa.

Atenciosamente,

		2021-01-08T15:30:18-0300
	DIRCEU BIANCARDI:59629053268